III. Ad inditium autem quod idem monasterium specialiter Beati Petri iuris existit, unam librā ceru nobis successoribus annis singulis persoluetis. Si qua igitur in futurum, &c. usque subiectas ultiōni. Cunctis autem eidem loco, &c. usque paci inserviant Amen. Ego Innocentius Catholicæ Ecclesiarum Episcopus. Ego Otto Portuen. & S. Ruhnus Episcopus subscripti. Ego Petrus Albanen. Episcopus subf. Ego Vvillelmus Sabine. Episcopus subf. Ego Petrus tit. S. Marcelli Presbyter Card. subf. Ego Vvillelmus Baſilice 12. Apostolorum Presbyter Card. subf. Ego Octavianus sanctæ Mariæ in via lata Diac. Card. subf. Ego Petrus S. Georgij ad velum aureum Diac. Card. subf. Ego Ioannes S. Nicolai in carcere Tulliano Diac. Card. subf. Ego Vvillelmus S. Eustachij Diac. Card. subf. Datum Lugduni per manum magistri Marini S.R.E. Vicecancellarij 14. Kal. Octobris indictione 3. Incarnationis Dominicæ anno 1245. Pontific. vero D. Innocentij Papæ 4. anno tertio.

X X V.

Eximit monasterium Pampilonen. sororum S. Damiani à iurisdictione ordinariorum.
Reg. Vat. epist. 256.

ANNO CHRISTI 1245.

INNOCENTII V. ANNO 3.

ABBATISSÆ ET CONVENTVI MONIALIVM INCLVSA-
RVM MONASTERII QVONDAM S. MARIAE, NVNC S. GRATIE
Pampilonen. Ordinis S. Damiani.

CVm mortuæ mundo viuatis in Christo reclusæ videlicet in monasterio in quo estis quasi viuæ sepultæ, posita sufficientia vestra tantum in Domino, pro cuius amore terrenam substâtiati cum saeculo abnegasti, dignum videtur & pietas hoc requirit, quod sic debeamus vestræ prouidere quieti, ut ab inquietudine liberæ liberius valeatis diuinis obsequiis inhætere. Hinc est quod ad religionem vestram debitum habentes respectum vestrisque supplicationibus anquentes ad instar fel. rec. Gregorij Papæ prædecessoris nostri personas & monasterium vestrum cum omnibus bonis suis sub Beati Petri & nostra protectione suscipimus, & præsentis scripti patrocinio communimus, auctoritate presentium statuentes, vt vos & dictum monasterium nulli debeatis nisi Sedi Apostolicæ subesse, saeramentis dumtaxat Ecclesiasticis, & vna libra ceræ annuatim in festo Assumptionis B. Virginis persoluenda diœcesano Episcopo reseruatis, si tamen ea gratis vobis sine prauitate aliqua idem Episcopus voluerit exhibere, alioquin licet vobis quemcumque malueritis catholicum adire Antistitem gratiam & communionem Apostolicæ Sedis habentem, qui nostra fætus auctoritate vobis quod postulatur impendat. Ad indicium autem huius perceperæ à Sede Apostolica libertatis vnam libram ceræ nobis nostris que successoribus anni singulis persolveris. Decernimus ergo, &c. vsque profugis falso Sedis Apostolice auertritate. Si qua igitur Ecclesiastica sacerulariue persona, &c. vsque ultimi. Cunctis autem eodem locosua cura seruantibus, &c. vsque inuenient Amen. Datum Lugduni 14. Kalend. Octobris anno 3.

XXV I.

Commendat fratres Minores Ecclesia Prælatis, monens ut ipsos ad predicandum benigne admittant, & eorum ordinem simulato habitu degeneri cohersione maculantes coercant. Ex Archiuo Aræccælitano n. 28. de quo firmament. Tri. Ord. f. 109.

INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI.
VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPV ET
Episcopis, & dilectis filiis Abbatibus, Prioribus, Decanis, Ar-
chidiaconis, Plebanis, Archipresbyteris, & aliis Eccle-
siarum Prælatis ad quos licet iqt peruenient,
salutem & Apost. bepeditionem.

Matt. 6.4.11. Phil. 2.11. **Q**uoniam abundauit iniquitas, & refriguit charitas plurimorum, ecce ordinem di-
lectorum filiorum fratrum Minorum Dominus suscitauit, qui nos quæ sua sunt
sed quæ sunt Christi quærentes, tam contra profligadas heresem quam contra pestes alias
mortiferas extirpandas se dedicarunt euangelizationi verbi Dei in abiectione voluntate
paupertatis. Nos igitur sanctum eorum propositum, & necessarium ministerium fauore
beneuelo prosequentes vniuersitati vestre ipsos affectuose duximus commendando,
charitatem vestram rogantes & exhortantes in Domino ac per Apostolica vobis scripta
mandantes, quatenus dilectos filios fratres ordinis memorati pro reverentia diuina & no-
stra ad officium prædicandi ad quod sunt ex professione sui ordinis depurati, benigne re-
cipere procuretis ac populos, vobis commissos vt ex ore ipsorum verbi Dei famé deuo-
te suscipiant, adinonentes in suis eis necessitatibus liberaliter assistatis, nec impediatis
quominus illi qui ad eorum prædicationem accesserint tunc eorum sacerdotibus valeant
confiteri, quatenus ad prædicta suscipienda vestris exhortationibus populi præparati
tanquam bona & fructifera terra pro vitiis tribulis incipient segetem germinare vir-
tutum, & dicti fratres per cooperationem vestram suscepti ministerij cursum felicius
consumando optatum reportent sui laboris fructum, & finem, salutem videlicet animatum.
Cor. 11.14. Quia vero sæpe vicia sub specie virtutum occulæ subintran, & Angelus Sathanæ in Angelū
lucis

ANNO CHRISTI 1245.

INNOCENTII IV. ANNO 3.

Lucis se plerumque simulatè transformati præsentium vobis autoritate mandamus, quatenus si qui de prædictorū fratribus ordine se dicentes in vestris partibus prædicauerint ad quæstum se pecuniarium conuertendo per quod religionem eorum qui paupertatem professi sunt, continget infamari, vos tanquam falsarios capiatis & condemnetis eosdem. Datū Lugdun. 13. Kal. Octobris Pontificatus nostri anno tertio.

X X V I I.

Confirmat monasterio sororum Alexandrin. donationem ipsi factam ab Archiepiscopo Mediolanen. & noua ipse priuilegia concedit. Reg. Vat. ep. 181.